
２０１８（平成３０）年８月吉日 

会員各位 

沖縄県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 樋口 美智子 

（公印省略） 

 

九州医療ソーシャルワーカー協議会中堅者研修の開催について（ご案内） 

 

時下 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

下記のとおり九州医療ソーシャルワーカー協議会中堅者研修を開催致します。 

地域包括ケアシステムの構築に向け、また、本年４月には診療報酬・介護報酬同時改

定があり、私たち医療ソーシャルワーカーの実践は多岐に渡ります。そのような中、「退

院支援」に的確に関与することが組織や社会的にも要請され、多職種協働が不可欠な状

況となっております。そこで今回は、「退院支援におけるソーシャルワーカーの自己評

価」について学ぶ内容を企画致しました。 

今回の中堅者研修は、参加者のご負担と研修内容の充実を図る為に、九州医療ソーシ

ャルワーカー研修会の後日に開催することになりました。ご多忙とは存じますが、皆様

の多数のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

日 程：平成３０年１１月２５日（日）１０：００～１５：００（受付開始９：００～） 

場 所：地方独立行政法人 那覇市立病院 ３階講堂 （那覇市古島２丁目３１番地１） 

沖縄都市モノレール 市立病院前駅下車 駅直結 

テーマ：「ソーシャルワークによる退院における実践の自己評価（中堅者編）」 

講 師：小原 眞知子 先生（日本社会事業大学 社会福祉学部 教授） 

対 象：実務４年以上、１５年未満の現任者 

参加費：３０００円 

＊その他、詳細は別紙の開催案内をご参照いただきますようお願い致します。 

＊駐車料金が発生致します。なるべく公共交通機関をご利用ください。 

 

≪お問い合わせ先≫ 

九州医療ソーシャルワーカー協議会教育研修部 中堅者研修担当 

〒９０１-２３９５ 沖縄県北中城村字大城３１１番地 

特定医療法人アガペ会 北中城若松病院 医療福祉相談課内 

ＴＥＬ：０９８-９３５-２２７７ ＦＡＸ：０９８-９３５-２２７２（担当：香村） 


